usque ad vesperam, ac sæpe quasi aliunde reverens dicebat abbati Rogerio qui proximus astabat: « Quid faciunt domini nostri, cur morantur? quid esse putatis cur non accedant? » Ille quanquam eum de aliis crederet loqui personis, respondebat ac si loqueretur de fratribus monasterii. « Quid, inquit, jubetis? sunt in claustro, orant pro vobis, aderunt mox ut voletis. » facebat, et parvum post intervallum eadem commotus iterabat. Laborabat ille addicere quorum moram causabatur, et accessum præsolabatur; verum nihil ab eo plus audiebat. Vespertina a fratribus peracta synaxi, cum diei ac diurni officii sine, vitæ humanæ stadium felici curam peregit nocte jam proxima, quæ in Dominicum illucescebat Septimo Kalendas Septembris. Irruunt universi, nec jam solum monachi, verum ex familia servientes, et qui ex villis confluerant, fores et claustra effringere conati, quos abbas Rogerius qui sancto viro in ultima ægritudine obsequentissimus fuerat, prudenti confortatione adhortans detinuit, donec corpus decentissime funeratum, solemnibus processione in ecclesiam est perlatum. In communi posito jam licet omnibus communem lamentari desolationem, quæ vivum semper assequeretur, in funere quoque illum gloria comitatur ad persolvendum ultimum obsequium fratri [f, Patri] qui apud omnes maximi amoris atque reverentiæ ob eximiam religionem fuit. Animo libenti convenerunt plerique abbates, multæque personæ venerabiles. Advenit, et totum exsequiale officium celeberrime egit Ebroicensis episcopus, honestæ vitæ, magnæque litterarum scientiæ, vir venerandus Gislebertus. Actum est in capitulo illi monumentum honorum actuum, æternum filiis monumentum, ejure quo de spiritualibus locuturi studiis conveiant, illius presentatur memoria, qui ex tyranno religiosus, ex multum sæculari omnino supernaturalis, loci illius atque ordinis primus existit fundator et abbas. Maximos Patre amantissimo orbatorum filiorum questus referre supersedeo, ne dolorem legen inferam, neu lectorem inferendo moveam in lacrymationem. Illo decenti honorificentia tumulato, largissimis expensis recreantur pauperes, qui extra viciniam confluerunt. Æternam animæ illius recreationem præstet, si votis opus est, Deus, qui vivit et regnat per omnia sæcula sæculorum. Amen.

*Explicit Vita sancti Herluini primi abbatis ac fundatoris Becensis cœnobii.*

EPITAPHIUM.

*Hæc legitur petra fundator primus et abbas  
Hujus cœnobii, monachus ex laico.*

*Ter post undenos, ac tres, et quatuor annos  
Grammata nescierat, postque peritus obiit.*

*Quatuor undecies, transegit cœnobialis  
Annos, rite suos dimidiando dies.*

(78) Pixidem seu ciborium vocat eucharistiam,

*Cum Phœbus novum sub virgine protulit ortum,  
Commigrando diem clausit, et hebdomadam.  
Herluinus erat, si quis de nomine quærat,  
Cui cum sanctis det quidquid eis Deus est.*

ALIUD EPITAPHIUM.

*Hunc spectans tumulum, titulo cognosce sepulchrum,*

loc est vas in quo reconditur corpus Domini.